[bookmark: _GoBack].

INDICAÇÃO Nº 785/2020

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

                                         O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para, através da Secretaria competente, em caráter de urgência, realizar a adequação de horário de ônibus em razão do horário especial do comércio a partir de 01.06.2020, para trabalhadores do comércio e setor de serviços do centro da cidade, como também do Shopping Valinhos.

JUSTIFICATIVA:

  	 			Este vereador recebeu reinvindicação de trabalhadores de Valinhos do Centro da cidade e principalmente do Shopping Valinhos, que com a determinação da abertura de comércio e serviços em horário especial a partir de 01.06.2020 em razão da pandemia de COVID-19, foram prejudicados com horários de ônibus para chegada e saída do trabalho.

                                                  Valinhos, 01 de junho de 2020

                                               MAURO DE SOUSA PENIDO
                                            Vereador